平成 30年１月 19日

各 位

  会 社 名  株式会社ＲＳ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長    方  永 義

コード番号  3445   東証第一部

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長  鈴木  正行

電 話  03-5709-7685

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年８月３日に公表しました、平成 29 年 12 月期（平成 29 年 1 月 1 日～平成 29 年 12 月 31 日）の連

結業績予想を下記の通り修正することと致しましたので、お知らせ致します。

記

１．平成 29年 12月期 連結業績予想の修正

（平成 29年 1月 1日～平成 29年 12月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益(※)

前回発表予想（Ａ） 百万円

9,450

百万円

2,550

百万円

2,650

百万円

1,630

円 銭

147.60

今回発表予想（Ｂ） 10,750 3,000 3,100 1,950 175.89

増減額（Ｂ－Ａ） 1,300 450 450 320

増減率（％）   13.8 17.6 17.0 19.6

（ご参考）前期実績

（平成 28年 12月期）
8,849 1,557 1,450 869 79.99

（注）１．当社は、平成29年7月1日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。今回修正予想の平成29年

12月期の「１株当たり当期純利益」は、平成29年12月期における当該株式分割を考慮した後の期中平均株式数 11,086,460

株に基づいて算出しております。

（注）２．平成 28年 12月期実績の「１株当たり当期純利益」は、上記株式分割を考慮した数値を記載しております。

２．修正の理由

ウェーハ事業及び半導体生産設備の買取・販売事業がおおむね堅調に推移したことなどにより、前回発

表予想を上回る見込です。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

                                                                                 以上